[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 г.                                                                         п. Синеборск                                                                                     № 61

О создании административной комиссии

в муниципальном образовании «Синеборский сельсовет»

В целях реализации Закона Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», в связи с вступлением в силу Закона Красноярского края от 18.05.2023 года № 5-1805 «О внесении изменений в статью 2 Закона Красноярского края от 23.04.2009 года               № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае»», на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Синеборского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать административную комиссию на срок полномочий главы Синеборского сельсовета в следующем составе:

Караваев Александр Сергеевич – глава Синеборского сельсовета – председатель комиссии;

Данилов Сергей Алексеевич – начальник МКУ «Пожарный пост» Синеборского сельсовета – заместитель председателя комиссии;

Гончарова Ольга Викторовна – заместитель главы Синеборского сельсовета – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Абрамова Виктория Анатольевна – председатель Синеборского сельского Совета депутатов;

Котенок Лилия Васильевна – депутат Синеборского сельского Совета депутатов;

Шалаева Елена Александровна – представитель общественности    МО «Синеборский сельсовет»;

Чернявский Андрей Федорович – представитель общественности     МО «Синеборский сельсовет»;

Слизункова Вера Николаевна – представитель общественности МО «Синеборский сельсовет».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» разместить на официальном сайте администрации Синеборского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава

Синеборского сельсовета
           А.С. Караваев
ОБЪЯВЛЕНИЕ

К сведению жителей Синеборского сельсовета!

В соответствии с Постановлением главы Синеборского сельсовета от 24.10.2024 года № 62 назначаются публичные слушания в актовом зале администрации сельсовета на   25 ноября 2024 года в 14-00 часов по вопросам местного значения:

1. Внесение изменений в Устав Синеборского сельсовета в связи с изменением действующего законодательства.

Предложения граждан Синеборского сельсовета принимаются в письменном виде по адресу: п. Синеборск, улица Ленина    д. 25, кабинет председателя Синеборского сельского Совета депутатов с 09-00 до 16-00 часов в рабочие дни.
 Перерыв на обед с 12-00 до 13-00 часов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                                                                              п. Синеборск                                                                                 № 62

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 28 ФЗ от 06.10.2013 № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 38 Устава Синеборского сельсовета, ст. 4 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании  «Синеборский сельсовет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 25.11.2024 года в 14:00 часов в здании администрации сельсовета публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края».

2. Поручить заместителю главы Синеборского сельсовета О.В.Гончаровой организацию проведения публичных слушаний.

3. Опубликовать проект решения о внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края, порядок учёта предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета и участия граждан в его обсуждении, объявление о проведении публичных слушаний в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и на официальном сайте администрации.

4.   Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава

Синеборского сельсовета                                                                       А. С. Караваев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                             п. Синеборск                                                                       № 00-00

О внесении изменений и дополнений

в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края  (В редакции Решения от 12.01.2022 № 23-118, в редакции решения от 11.05.2023 № 37-173, в редакции решения  от 21.12.2023 № 44-198, в редакции решения от 30.05.2024 № 48-218).

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.60,61 Устава муниципального образования Красноярского края, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«п.2. Сельский Совет депутатов состоит из 10 депутатов. Выборы депутатов проводятся по одному многомандатному избирательному округу на основе мажоритарной избирательной системы относительно большинства при тайном голосовании в соответствии с федеральными  и краевыми законами »;

1.2 В пункте 3 статьи 55.2: слова «5000 рублей» заменить словами «2000 рублей»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Синеборского сельсовета Караваева А.С.

3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение «О внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края» вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Синеборского                                                    Глава Синеборского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________    В.А.Абрамова                                            _____________ А.С.Караваев

Приложение
к решению Синеборского сельского
 Совета депутатов № 7-39

 от 28.09.2010
ПОРЯДОК УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В  ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлена  реализация  прав  граждан  на  участие  в      обсуждении изменений, вносимых в Устав Синеборского сельсовета.
2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав сельсовета (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Синеборского сельсовета и обладающими избирательным правом.
4. Предложения  по проекту решения подаются в сельский Совет депутатов   в письменном  виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные  с  нарушением  требований,   установленных   настоящим    Порядком, рассмотрению не подлежат.
6.  Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы  предложений  вправе  присутствовать,  принимать  участие  в обсуждении своих предложений на заседании  комиссии,  для  чего  комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии Совета депутатов района.
9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета депутатов.
[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |